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Økonomisk ramme for ILN 2021 og langtidsramme frem til 2025 

Bakgrunn 
Universitetsstyret vedtok den 23. juni en foreløpig fordeling til Det humanistiske fakultet på 659,7 millioner 

kroner for 2021. Det er en økning på 7 millioner kroner (ca. 1 %) sammenlignet med 2020. Bakgrunnen for 

den svake økningen skyldes bl.a. avbyråkratisering- og effektiviseringskutt (3,5 millioner kroner) som 

fordeles til fakultetene.  

Budsjett 2021 er en videreføring av de rammer og føringer som ble lagt til grunn i fakultetsstyremøtet den 

25. september. Rammekuttet for 2021 fordeles med 60 % (2,1 millioner kroner) til instituttene og 40 % (1,4 

millioner kroner) til fakultet administrasjonen.  

Instituttet følges opp i et femårig perspektiv. For institutter som har et vesentlig akkumulert merforbruk er 

prosedyren at tidspunktet for å oppnå økonomisk balanse fryses. Ergo må alle instituttene som har et 

akkumulert merforbruk i langtidsperioden komme i økonomisk balanse innen år 2025.  

HFs interne fordeling 
Endelig rammetildeling for instituttene ble vedtatt i fakultetsstyret 25.september. 

Foreløpig bevilgning til ILN for 2021 sammenlignet med 2020 
Fakultetsstyret har vedtatt å tildele ILN 73 millioner kroner før fordeling av rekrutteringsstillinger. Det er en 

økning på 2,7 millioner kroner sammenlignet med 2020. Legger man til prognosen for rekrutteringsstillinger 

finansiert av fakultetet, er tildelingen til instituttet for 2021 på 73,2 millioner kroner, noe som er en økning 

på 0,3 millioner kroner.  

 

Brytes instituttets inntektsramme opp på de ulike inntektskomponentene viser tildelingen at instituttet 

øker inntektene på enkelte komponenter mens andre reduseres eller er blitt borte. Dette skyldes delvis at 

det er vedtatt justeringer i tildelingskriterier, delvis at øremerkede tidsavgrensede satsinger har kommet til 

eller opphørt, og delvis endringer i resultater innen forskning og utdanning. 
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Instituttet har fått en økning i tildelte midler som følge studiepoengproduksjon, ferdige kandidater, BOA 

midler, EU-midler, NFR-midler og utvekslingsstudenter i 2021. Instituttet har en nedgang i tildeling av 

midler som følge av avlagte doktorgrader, og publikasjonspoeng. I sum gir dette en økning i 

resultatinntektene fra forskningsbasert utdanning på ca. 0,3 mill. kroner (1,7%). Inkluderer man 

studieplasselementet blir økningen i 2021 på ca. 2,0 mill. kroner (3,8%). Studieplasselementet tilpasses mot 

den totale rammen til fakultetet, og avviker derfor noe fra ren tildeling på bakgrunn i studieplasser. 

Grunnen til at noen resultatelementer øker fra 2020 til 2021 baserer seg mest på økte satser. Det regnes et 

gjennomsnitt av oppnådde resultater for perioden 2017, 2018 og 2019, som ganges opp med satsen for 

tildeling 2021. For ILN er det kun avlagte doktorgrader, i tillegg til eksternfinansiering som øker i 2019. 

Dette er illustrert på grafene lenger ned i dokumentet.  
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Øremerkinger 2020 
Instituttet får tildelt øremerkede midler med bakgrunn i strategiske satsinger på UiO sentralt eller 

fakultetet. Tildelingen for år 2021 er tilnærmet lik året 2020.  
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Utvikling i resultatelementene ved instituttet 
Instituttet mottar midler på bakgrunn av blant annet utviklingen i sentrale resultatkomponenter innen 

studier og forskning. Nedenunder følger en oversikt over utviklingen i disse de siste årene. Midler tildeles 

etter et treårig gjennomsnitt for å redusere effekten av midlertidige svingninger samtidig som 

finansieringsmodellen skal ta høyde for langsiktige utviklingstrekk. Alle tall i oversiktene er basert på 

Database for høyere utdanning (DBH), som er den samme kilden departementet og UiO fordeler midler 

etter. 

Avlagte studiepoeng ved ILN er det resultatelementet som har størst innvirkning på budsjettet.  

Den resultatbaserte forskningskomponenten består av belønning for å lykkes med å hente inn eksterne 

midler fra NFR, EU og annen bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA), samt for avlagte doktorgrader 

(på og over normert tid) samt publiseringspoeng.  
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Den resultatbaserte forskningskomponenten består av eksterne midler fra NFR, EU og annen bidrags- og 

oppdragsfinansiert aktivitet (BOA), samt avlagte doktorgrader og publiseringspoeng.  

 

 

Tabeller som viser utvikling i resultatelementer for Senter for Ibsen studier (Ibsen). 
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Måltall ILN 
ILNs måltall (2020-2023) er instituttledelsens forsøk på å anslå forventede resultater på de ulike 

inntektskomponentene i årene som kommer. Settes tallene for lavt risikerer instituttet regnskapsoverskudd 

og forsinkelse i ønsket aktivitet i årene som kommer, siden virksomheten da vil planlegges med lavere 

inntekter enn det som kommer inn. Settes tallene for høyt risikerer instituttet å få regnskapsmessige 

underskudd med tilhørende tilsettingstopp og krav om kostnadsreduksjoner frem til instituttet er i 

økonomisk balanse. Fakultetets tilsettingsutvalg forutsetter langtidsprognoser i balanse for å fatte vedtak 

om tilsetting i faste stillinger. 
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Langtidsramme 2021-2025 
I tabellen under vises tildeling for 2021 og estimert langtidsramme for den videre perioden 2022 - 2025. 

Langtidsrammen er basert på forventet tildeling til fakultetet i denne perioden, i tillegg til at instituttet har 

estimert forventede måltall for resultatkomponentene og avkastninger fra forskningsprosjekter. Rammene 

uten rekrutteringsstillinger viser nokså jevne tall i perioden. Inkluderer man rekrutteringsstillinger, vises en 

reduksjon av totale rammer. Dette begrunnes med en viss usikkerhet for hvilket institutt som får tildelt 

rekrutteringsstillinger, fakultetet legger derfor prognosene for kommende rekrutteringsstillinger på 

fakultetets budsjett. Instituttene vil uansett få dekt opp for kommende rekrutteringsstillinger, fortløpende 

ettersom de tildeles og tilsettes. 
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Instituttets satsinger og prioriteringer i 2021 
Frem mot neste styremøte vil instituttledelsen jobbe frem et forslag til utgiftsbudsjett 2021 som er i 

samsvar med tildeling. I tillegg vil instituttstyret få lagt frem for vedtak en langtidsprognose for perioden 

2021-2025. Fokus i dette arbeidet vil være å legge frem en prognose som i størst mulig utstrekning kan 

muliggjøre nyrekruttering ved avganger i perioden fra 2022 og utover når innværende stillingsplan går ut, 

og slik bidra til at nytt styre og ledelse overtar et institutt som har økonomiske forutsetninger for å kunne 

utvikle instituttet faglig og administrativt i neste styreperiode. Som vanlig vil det være et fokus på tiltak som 

kan bedre inntjeningsevnen (øke resultatelementene) og redusere kostnadene.  
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Siden 2024 er det første året instituttet er uten et SFF og man får nå et tydeligere bilde av hvilke 

økonomiske effekter dette får (både på inntektssiden i form av resultatmidler og nettobidrag og på 

utgiftssiden i form av bortfall av prosjektfrikjøp av faste stillinger), vil instituttledelsen ha et særlig fokus på 

tiltak som kan sikre instituttet en isolert økonomisk balanse fra 2024 og utover med en normalsituasjon 

uten et SFF. I denne sammenheng vil evalueringsrapporten som beskriver hvordan Institutt for idéhistorie, 

filosofi, kunsthistorie og klassiske språk (IFIKK) havnet i et økonomisk uføre etter bortfallet av senteret for 

fremragende forskning (CSMN) være av særlig interesse. I likhet med ILN hadde IFIKK et akkumulert 

overskudd ved utløpet av senterperioden, som i løpet av kort tid ble snudd til et stort akkumulert 

underskudd.  

 

https://www.hf.uio.no/ifikk/om/organisasjon/styret/moter/2019/2019-04-11/protokoll-2019-04-11.pdf

